ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΙΤΟΥ *

ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΟΥ **

ΧΡΟΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΜΜΗ

GEORGII ACROPOLITÆ

ANNALES

A CAPTA ANNO CHRISTI MCCIV A LATINIS CPOLI USQUE AD EAMDEM ANNO
MCCLXI A MICHAËLE PALÆOLOGO RECUPERATAM.

(Leone Allatio interprete.)

[P. 1] Τὸ τῆς ἱστορίας (1-3) χρήσιμον ¹ καὶ πρὸς ἡμῶν οἱ συγγραψάμενοι διορίσαντο, καὶ ἄνω 1-3 Historiæ commoda, qui res gestas ante nos scripsere, oratione complexi sunt; alia nos ab¹ Inscriptio: Πόνημα χρονικὸν ἡμιτέλης D. ἡ παρούσα χρονικὴ συγγραφή τοῦ μεγάλου λογοθέτου τοῦ Ἀκροπολίτου ἐστίν, ὅς ἐκτίσθη καὶ τὸ μοναστήριον τῆς ἀγίας τοῦ Χριστοῦ ἀναστάσεως. Περιέχει δὲ τὰ μετὰ τὴν ἄλωσιν τῆς Κωνσταντινουπόλεως ἕως τῆς βασιλείας τοῦ βασιλέως Μιχαὴλ τοῦ Παλαιολόγου A. Proœmium tale habet D: Τὸ τῆς ἱστορίας χρήσιμον καὶ οἱ πρὸς ἡμῶν συγγραψάμενοι διορίσαντο, καὶ ἄνω

Theodori Dousæ et Leonis Allatû notæ.

Plurima hic sunt, benevole lector, cum in sermone tum in argumento libri, quæ virum etiam πῶν ἱστορα remorari possint, ex utriusque nimirum insolentia. Insolentes in sermone voces, res plurimum adstrusæ. Difficultatis illius in causa sunt antiquitas, novitas, peregrinitas. Quæ tria sermoni vitium, rei obscuritatem adferre solent. Sermoni vitium a vocibus vulgaribus et a sæculi phrasibus accedit; rem obscurat historiæ varietas, quæ et non parum hic distorta est et implexa. Sane accuratorem temporum et rerum distinctionem desidero. Sed quemadmodum illo ævo omnium rerum et imperii confusio erat distractioque et quasi chaos quoddam nationum, ita etiam existimo hanc historiam. Quæ tamen ne semper cum lineis certaret et optimum pabulum blattis præberet, manum admovi extergendis illis sordibus et obscuritatibus explicandis. Quod si non omnia, quorum equidem imparem me fuisse libens profiteor, aliquid me tamen assecutum spero. Quæ me fefellerunt in tanta obscuritate, excusabit facile quisquis humanus est. Prodit itaque (quod felix faustumque sit et utile reipublicæ litterariæ) mea opera studioque nunc primum ex pulvere situque erutus et vindicatus Georgius Logothetes, auctor nequam aspernandus et meliore (Hercules!) fato dignissimus, qui rebus gestis quas memoriæ prodit non interfuit solummodo, sed plerumque et præfuit; quod non obscure alibi ipsemet indicat. Quid pluribus opus est? Quantis suo ævo habitus sit, ostendit qui eum propius novit, maximi nominis et dignitatis vir Gregorius Cyprius, præclaro illo et pene invidendo elogio, quod operi præfiximus (a). Ut laceam titulum logothetæ quæ summa fuit apud Græcos imperatores dignitas; de qua mox infra quædam dicturi sumus. DOUSÆ.